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Szybkie uruchomienie możliwości zbierania podpisów pod projektem uchwały w ramach obywatelskiej

inicjatywy uchwałodawczej, wnioski z Forum Przyszłości Dzielnic oraz dwie pozytywne opinie dla

wniosków w ramach Inicjatywy Lokalnej – tymi sprawami zajmowali się radni podczas posiedzenia

Komisji Dialogu Obywatelskiego.

Wniosek do prezydenta dotyczy jak najszybszego zatwierdzenia i przyjęcia narzędzia w sprawie

uruchomienia zbierania podpisów w postaci elektronicznej dla projektu uchwały w ramach

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wraz z przygotowaną dokumentacją. Radni zwracają

się również z prośbą o promocję marketingową tej inicjatywy. - Proponujemy, aby inicjatywa

była zainaugurowana wspólną konferencją prasową Prezydenta Miasta Krakowa, pracowników

Urzędu Miasta Krakowa oraz Radnych Miasta Krakowa – sugerują radni we wniosku do

prezydenta.

Forum przyszłości dzielnic

– Powołanie zespołu zadaniowego ds. forum przyszłości dzielnic było inicjatywą Komisji Dialogu

Obywatelskiego. Zespół miał być kontynuacją forum, które działało w trochę innej formie we

wcześniejszej kadencji. Zgodnie z uchwałą RMK zespół z końcem września zakończył prace,

powstał również raport. W raporcie zawarte zostały rekomendacje, wydane przez zespół

zadaniowy, które podzielone zostały na cztery działy: dla rad i zarządów dzielnic, dla

prezydenta, dla Rady Miasta Krakowa, oraz dla Sejmu RP. Rekomendacja dla Sejmu RP dotyczy

łączenia wyborów do rad dzielnic z wyborami samorządowymi - obecnie jest to niedozwolone.

By ta rekomendacja nabrała treści, my jako radni możemy wystosować rezolucję do sejmu –

mówił przewodniczący komisji Artur Buszek.

Forum Przyszłości Dzielnic powstało w trakcie trwania poprzedniej, VII kadencji Rady Miasta

Krakowa. Do życia powołali je: ówczesny Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław

Kośmider, radni miejscy i dzielnicowi oraz grupa organizacji pozarządowych – Biuro Inicjatyw

Społecznych, Fundacja Stańczyka, Pracownia Obywatelska. Miało na celu przede wszystkim

stworzenie grupy dyskusyjnej do wymiany doświadczeń i wiedzy. Jednak zebrane w ten sposób

doświadczenia i informacje nie doczekały się opracowania końcowego, a żadne z

zaproponowanych rozwiązań nie znalazło zastosowania w działaniu i organizacji rad dzielnic.

Dlatego Rada Miasta Krakowa w czerwcu 2019 r. podjęła uchwałę kierunkową do Prezydenta

Miasta Krakowa w sprawie zainicjowania działań w formie Forum Przyszłości Dzielnic wraz z

opracowaniem raportu końcowego. W ten sposób powstał zespół zadaniowy ds. forum

przyszłości dzielnic. Wśród jego członków znaleźli się radni miejscy, przewodniczący bądź

wiceprzewodniczący rad dzielnic, aktywiści – przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz

urzędnicy.

Radni pozytywnie zaopiniowali także dwa wnioski w ramach inicjatywy lokalnej: „Spotkanie ze

Świętym Mikołajem w Wadowie” oraz „Magia Świąt Bożonarodzeniowych w dekoracjach”.
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